
R O M A N IA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA NR. 377 
din data de 28.11.2018

privind acordarea de înlesniri - prin scutire de la plata majorărilor de întârziere datorate bugetului
local de către doamna Cândea Laura Cosmina

Consiliul Local al Municipiului Făgăraş întrunit în şedinţă ordinară;

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre cu privire la aprobarea acordării scutirii la plata majorărilor 
de întârziere datorate bugetului local de doamna Candea Laura Cosmina

Având în vedere expunerea de motive a Primarului municipiului Fagaras si raportul de specialitate 
nr.34.150/13.11.2018 al Direcţiei buget finanţe- serviciul venituri bugetare

Ţinând seama de avizele favorabile de la Comisia de studii, prognoze economico-sociale, buget 
finanţe şi administrarea domeniului public si privat al municipiului, Comisia de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea monumentelor istorice 
şi de arhitectură, Comisia pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, Comisia pentru activităţi 
ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, Comisia pentru 
administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum şi Comisia de turism, relaţii externe şi integrare europeană,

Văzând prevederile art. 185, alin.l din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedura fiscala, cu 
modificările şi completările ulterioare şi ale art. 2 lit. ”a”, art. 3 lit. ”a” si ”e”, art. 4 lit. ”b” si art. 7 din Legea 
nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administraţia publica, republicata, cu modificările si 
completările ulterioare;

Având in vedere prevedrile art.26, alin.2, lit. b si alin.4, lit.c din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publica locala, republicata, cu modificările si completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 45 alin.(2), lit.c si ale art. 115(1) lit. ”b” din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publica locala, republicata, cu modificările si completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.l Se aprobă acordarea scutirii de la plata majorărilor de întârziere în sumă de 8.575 lei calculate 
la data de 13.11.2018 şi cele care vor urma până la data de 31.12.2018, datorate de numita Cândea Laura 
Cosmina, domiciliată în municipiul Făgăraş, B-dul Unirii, bl.9, sc.B, ap.7 cu care aceasta figurează la rolul 
fiscal 10435864, cu condiţia ca, debitul principal în sumă de 3.864 lei, să fie stins până la sfârşitul anului 
2018.

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
municipiului Făgăraş prin Direcţia buget-finanţe - Serviciul Venituri Bugetare.

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Hotărâre s-a adoptat cu 14 voturi pentru , 1 abţinere
Consilieri în funcţie -  19
Consilieri prezenţi la şedinţa ordinară - 15

Prezenta hotărâre se comunică : 
1 ex. dosarul şedinţei 
1 ex. colecţie 
1 ex. Prefectură 
1 ex. Primar 
1 ex Secretar
1 ex. Birou relaţii cu publicul 
lex.Direcţia Buget-Finanţe 
1 ex. Serv V B 
1 ex. mass-media 
1 ex. afişare

Cod -50


